ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL “HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE 2020-2023” 
QUE ADQUIRIERON EL DERECHO A DOTACION DENTRO DE LOS TERMINOS EN 
CUMPLIMIENTO A LO PRECEPTOS CONSAGRADOS EN LA LEY 70 DE 1988 Y 

DEMÁS NORMAS CONCORDANTES”. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL: 

Seis Millones seiscientos noventa y cinco mil pesos de pesos ($6.695.000) 

PLAZO: 

Veinte (20) días 

CLASIFICADOR 
DEL SERVICIO 
Y EL SECTOR 
AL CUAL 
PERTENECEN: 

SELECCIÓN MINIMA CUANTIA 

CLASE DE 
CONTRATO A 
CELEBRAR: 

Contrato de suministro 

CONDICIONES PARTICULARES DE OTROS PROCESOS DE CONTRATACIÓN

[...]

Todo patrono que habitualmente ocupe uno (1) o más trabajadores permanentes, debe suministrar cada 
seis (6) meses, los días treinta (30) de junio y veinte (20) de diciembre, en forma gratuita, un (1) par de 
zapatos de cuero o caucho, a todo trabajador cuya remuneración sea inferior a ciento veintiún pesos 
($121.00) mensuales.  (Código Sustantivo del Trabajo, artículo 230). 

Para el caso del municipio de la Administración Municipal “Hato Corozal Alto y Sostenible 2020-2023” 
según certificación expedida por el jefe de talento humano, se cuenta con Siete (07) empleados de planta 

que devengan menos de Dos (02) salarios mínimos legales mensuales vigentes, de acuerdo a lo estipulado 
para el año 2021 del salario mínimo legal mensual vigente es de Novecientos Ocho Mil Quinientos 
Veintiséis Pesos M/Cte. ($908.526). Y los empleados a los que hace referencia el certificado devengan 
menos de los Dos (02) SMLMV; por lo que se hace necesario suministrar la dotación a que hace referencia 
la Ley 70 de 1988, el Decreto 1978 de 1989 y Código Sustantivo del Trabajo.

[...]

con las características, especificaciones técnicas y condiciones de entrega, acorde con las requeridas por el 

municipio y cuyo precio es la oferta más económica correspondiente a ELIECER ALBARRACIN RIVERA Nit. 
74812655-8 
Con base en lo anterior, se tiene que el valor total del contrato a celebrar es, por la suma de Seis Millones 
seiscientos noventa y cinco mil Pesos ($6.695.000), con recursos del presupuesto municipal de la vigencia 

fiscal 2022, prevenientes de la fuente:   360-SGP PROPOSITO GENERAL 42 POR CIENTO RECURSOS LIBRE DESTINACION SGP 
PROPOSITO GENERAL MPIOS DE CATEGORIA 4 5 Y 6 SGP ONCE DOCEAVAS VIGENCIA ACTUAL MAS ULTIMA DOCEAVA VIGENCIA